
 

 

Wszechmogący Boże, spraw, niech pod Twoimi rządami  
dzieje świata toczą się w pokoju, * a Twój Kościół  

niech bez przeszkód Tobie służy. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Każdy jest malarzem własnego życia: mistrzem rzemiosła jest wola;  

cnoty to barwy;  Jezus Chrystus stanowi oryginał, który mamy kopiować.” 
- św. Grzegorz z Nyssy 
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CZYTANIE I        Syr 27, 4-7 
Wypowiedzi człowieka ujawniają jego wartość 
Gdy sitem się przesiewa, zostają odpadki, podobnie błędy człowieka przy 
jego ocenie. Piec poddaje próbie naczynia garncarza, a sprawdzianem czło-
wieka jest jego wypowiedź. Jak o uprawie drzewa świadczy jego owoc, tak 
mowa o zamyśle serca człowieka. Nie chwal męża przed wypowiedzią, to bo-
wiem jest próbą dla ludzi. 

Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie 
Boże. 
Dobrze jest dziękować Panu, * 
śpiewać Twojemu imieniu, Najwyższy, 
rano głosić Twoją łaskawość, * 
a wierność Twoją nocami. 
Sprawiedliwy zakwitnie jak palma, * 
rozrośnie się jak cedr na Libanie. 

Zasadzeni w domu Pańskim * 
rozkwitną na dziedzińcach naszego Boga. 
Nawet i w starości wydadzą owoc, * 
zawsze pełni życiodajnych soków, 
aby świadczyć, że Pan jest sprawiedliwy, * 
On moją Opoką i nie ma w Nim niepra-
wości. 

CZYTANIE II        1 Kor 15, 54b-58 
Przez Chrystusa zwyciężamy śmierć 
Bracia: Kiedy już to, co śmiertelne, przyodzieje się w nieśmiertelność, wtedy 
sprawdzą się słowa, które zostały napisane: «Zwycięstwo pochłonęło śmierć. 
Gdzież jest, o śmierci, twoje zwycięstwo? Gdzież jest, o śmierci, twój 
oścień?» Ościeniem zaś śmierci jest grzech, a siłą grzechu Prawo. Bogu niech 
będą dzięki za to, że dał nam odnieść zwycięstwo przez Pana naszego, Jezusa 
Chrystusa. Przeto, bracia moi najmilsi, bądźcie wytrwali i niezachwiani, zaję-
ci zawsze ofiarnie dziełem Pańskim, pamiętając, że trud wasz nie pozostaje 
daremny w Panu. 

Ewangelia         Łk 6, 39-45 
Z obfitości serca mówią usta 
Jezus opowiedział uczniom przypowieść: «Czy może niewidomy prowadzić 
niewidomego? Czy nie wpadną w dół obydwaj? Uczeń nie przewyższa nau-
czyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wykształcony, będzie jak jego nauczy-
ciel. Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki we 
własnym oku? Jak możesz mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, że usunę 
drzazgę, która jest w twoim oku”, podczas gdy sam belki w swoim oku nie 
widzisz? Obłudniku, usuń najpierw belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, 
ażeby usunąć drzazgę z oka brata swego. Nie ma drzewa dobrego, które by 
wydawało zły owoc, ani też drzewa złego, które by dobry owoc wydawało. Po 
własnym owocu bowiem poznaje się każde drzewo; nie zrywa się fig z cier- 
 

Jawicie się jako źródło światła w świecie, 
trzymając się mocno Słowa Życia. 



 

 

-nia, ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z dobrego 
skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbca wydo-
bywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta». 
 

Rozważanie 
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Dobry człowiek - dobro 

 
Pan Jezus upomniał mnie wewnętrznie, 
żeby Jego jednego we wszystkim szukać  
i widzieć / Bł. Franciszka Siedliska, My-
śli na każdy dzień - 2 marzec / 

 

 16 lutego 2025 r. Telewizja „Trwam” transmitowała Mszę Świętą od 
godz. 10 do 11.20 z Watykanu w Intencji ludzi kultury chrześcijańskiej w Ro-
ku Jubileuszowym Chrześcijaństwa. Jasne, obchodzimy Jubileusz Chrześci-
jaństwa, Jubileusz kultury chrześcijańskiej na pierwszym miejscu. Z Księgi 
„Wyznań” Św. Augustyna: „Poznam Ciebie Panie, który mnie znasz. Oto 
umiłowałeś prawdę, bo kto czyni prawdę, zbliża się do światła. Przed Tobą 
Panie, otchłań ludzkiego sumienia stoi otworem. Cóż więc potrafiłbym za-
kryć przed Tobą, nawet gdybym nie zechciał wyznać. To raczej Ciebie zakrył-
bym przed sobą, nie zaś siebie przed Tobą. Ty, o Panie, widzisz mnie takim 
jaki jestem. Jest coś w człowieku, czego nie zna nawet jego duch. Ty nato-
miast Panie, wiesz wszystko, ponieważ go stworzyłeś. Teraz widzimy jakby w 
zwierciadle, niejasno, a nie twarzą w twarz, i dlatego dopóki pielgrzymuję z 
dala od Ciebie, bliższy jestem sobie samemu niż Tobie. Wiem jednak, że je-
steś najdoskonalszy, ja zaś nie wiem, jakim pokusom potrafię, a jakim nie 
potrafię się oprzeć. Ufam wszakże, iż wierny jesteś i nie dozwolisz nas kusić 
ponad to, co potrafimy znieść, ale zsyłając pokusę wskazujesz równocześnie 
sposób jej pokonania, abyśmy zdołali się ostać”. 
 „Nikt nie znajdzie prawdy, jeśli nie ma w sobie wielkiej pokory. Jeżeli 
chcecie pływać na łonie oceanu prawdy, musicie zredukować się do zera” / 
Mahatma Gandhi /. 
 „Ojciec Antoni był sam w przedziale pociągu. Myślał o jej odchodze-
niu, o jej pragnieniu Boga ponad wszystko, o tych prawie dwudziestu latach, 
gdy była jego penitentką, jego dzieckiem duchowym. Modlił się. I wtedy wy-
darzyło się coś nieoczekiwanego. Tak to relacjonuje matce Laurecie Lubo-
widzkiej w liście napisanym 18 grudnia 1902 roku: „Jestem pewny, że Ma-
tuchna nasza jest święta i już z Panem Jezusem w niebie. Mówiła mi czasem  

 

 

za życia, żartując, że gdy wprzód umrze ode mnie, przyjdzie mnie odwiedzić. 
Dopóki byłem w Rzymie, nawet we śnie się nie pokazała, lecz gdy jechałem 
do Terraciny, byłem sam w wagonie wieczorem i modląc się za nią, prosiłem 
Pana Jezusa, aby pozwolił jej przyjść powiedzieć mi, gdzie jest. I rzeczywi-
ście, nie we śnie, ale na jawie widziałem, jak przyszła do mnie do wagonu 
razem z Panem Jezusem i rozmawiała ze mną dosyć długo, i wiele rzeczy mi 
powiedziała. Najgłówniejszą, którą mogę powiedzieć, jest ta, że jest bardzo, a 
bardzo szczęśliwa, że już na wieki złączona jest z Panem Jezusem i już Go 
nigdy stracić nie może. Lecz mówiła, że nie powinienem tego głosić publicz-
nie, gdyż nie godzi się uprzedzać wyroków Kościoła św. i że Siostry powinny 
się modlić za nią, gdyż, ich modlitwy są miłe Panu Bogu i leżą w Jego wyro-
kach, a są obowiązkiem Sióstr”. 23 kwietnia 1989 roku Maria od Pana Jezu-
sa Dobrego Pasterza / Franciszka Siedliska / została ogłoszona błogosławio-
ną Kościoła w Jego sercu, na Placu Świętego Piotra w Rzymie, przez papieża 
Polaka, św. Jana Pawła II / Anna J. Nowaszewska CSFN, Kwiatki Franciszki 
Siedliskiej, 2019, s. 89 /. 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
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Ogłoszenia parafialne, 02.03.2025 - cz. 2/2 
 

6.W najbliższą Środę tzw. Popielcową (5 III) rozpoczniemy liturgiczny okres 
Wielkiego Postu, który służy duchowemu przygotowaniu do obchodów Wiel-
kiej Nocy. Msze św. w środę, połączone z obrzędem posypania głów popio-
łem, odprawimy o godz. 6.30 / 8.00 / 9.00 / 16.00 / 17.00 / 18.00 i 19.00. 
Przypominamy też, że w tym dniu wszystkie osoby wierzące (w wieku po-
między 18. a 60. rokiem życia) obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania 
pokarmów mięsnych oraz nakaz zachowania postu ścisłego, czyli także ilo-
ściowego (co oznacza tylko jeden posiłek do syta w ciągu dnia, a pozostałe 
mniejsze). Przypominamy, że nasza świątynia – z racji na przywilej odpustu 
udzielony Siostrom Nazaretankom – jest przez cały obecny rok kościołem 
jubileuszowym, podobnie jak było to w roku poprzednim z okazji Jubileuszu 
50-lecia erygowania Parafii św. Stefana Króla Wyznawcy. Codziennie można 
zatem uzyskać odpust zupełny dla siebie lub naszych Śp. Zmarłych pobożnie 
nawiedzając kościół, podejmując specjalną jubileuszową modlitwę i wypeł-
niając pozostałe warunki przepisane prawem dla uzyskania łaski szczególne-
go dostępu do Bożego miłosierdzia. Zachęcamy do korzystania! 
7.Coroczna modlitwa w wielkopostnych Kościołach Stacyjnych obu warszaw-
skich diecezji zyskuje w tym roku nowy element. Każdy uczestnik tych spo-
tkań może wziąć udział w specjalnym konkursie legitymując się tzw.  
 



 

 

 
„Paszportem Pielgrzyma”, gdzie będą zbierane potwierdzenia udziału w tej  
duchowej pielgrzymce nadziei. Osoby z pełnym kompletem pieczątek parafii 
stacyjnych wezmą udział w losowaniu nagrody głównej, którą będzie piel-
grzymka do Rzymu. Paszporty są dostępne w naszej zakrystii oraz w forma-
cie pdf na stronach obu warszawskich diecezji. 
8.W tym tygodniu (7 III) przypada I. piątek miesiąca – będziemy spowiadać 
rano i od 16.30. Dzieci zapraszamy na Mszę św. o 17.30, a wcześniej, już o 
godz. 16.50, rozpoczniemy I. wielkopostną Drogę Krzyżową z udziałem dzie-
ci. Młodzież i dorosłych zapraszamy na rozważanie Męki Pańskiej pomiędzy 
wieczornymi Mszami, czyli na g. 18.00. Piątek będzie też Dniem modlitwy i 
solidarności z Osobami Skrzywdzonymi wykorzystaniem seksualnym. Nie 
zapominajmy o nich w naszych modlitewnych spotkaniach Bogiem. 
9.Od dziś do soboty (8 III) obchodzimy w Polsce 58. Tydzień modlitw o 
Trzeźwość Narodu. Zachęcamy do podjęcia w tym czasie różnych form czy-
nów pokutnych w celu ubłagania dla Polaków łaski trzeźwości. 
10.Przypominamy też o tradycyjnym nabożeństwie Gorzkich Żali, które 
przez cały Wielki Post będziemy odprawiać w niedziele o godz. 18.00. Za 
udział w nim w tym czasie również można każdorazowo uzyskać odpust zu-
pełny pod zwykłymi warunkami. 
11.Wszystkim naszym Siostrom i Parafiankom, niezależnie od wieku,  
z okazji obchodzonego w sobotę Dnia Kobiet, życzymy nieustannego naśla-
dowania Maryi, najpiękniejszej z niewiast, w codziennej trosce o piękno du-
szy i świata. Niech pokój serca i duchowa radość pomagają przezwyciężać 
niespokojne chwile, a zawierzenie Bogu dodaje odwagi i sił w ufnym pełnie-
niu woli Niebieskiego Ojca. Szczęść Boże! 
12.Taca zbierana za tydzień w I. niedzielę wielkiego Postu (9 III) będzie 
przeznaczona na Wyższe Metropolitalne Seminarium Duchowne w Warsza-
wie. Z góry dziękujemy za ofiary umożliwiające kształcenie przyszłych kapła-
nów. 
13.Dziś gościmy w naszej wspólnocie P. Kingę, dyrektorkę Szkoły i Przed-
szkola „Krok po kroku”, które działają przy parafii bł. Edmunda Bojanow-
skiego na Ursynowie. Posłuchajmy krótkiej prezentacji, która przybliży nam 
codzienne życie w tych placówkach dydaktycznych opiekujących się głównie 
dziećmi z problemami natury rozwojowej.  Dziś szczególnie, u progu Wiel-
kiego Postu, mamy możność wesprzeć ich naszą modlitwą i ofiarą! 
 

*** 

 

 

Intencje modlitwy Żywego Różańca - Marzec 2025 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Wszechmogącego Boga: 

Papieskie intencje: 

•Módlmy się, aby rodziny dotknięte podziałem, doświadczyły uzdrawiającej mo-
cy przebaczenia i odkryły, że nawet różnice mogą stać się bogactwem. 
Stałe intencje Wielkiej Nowenny Różańcowej 2018-2026: 

•O wzrost w wierze, nadziei i miłości. O rozwój wspólnot Żywego Różańca. 

•O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła. 

•O pokój na świecie i pokój w rodzinach. O kanonizację bł. Pauliny Jaricot. 
Intencje wspólnotowe: 

•O zdrowie dla papieża Franciszka, a także o łaskę klarownego wyjaśniania sło-
wa Bożego dla papieża Franciszka, wszystkich biskupów i prezbiterów. 

•Za Kościół, aby dla każdego człowieka był miejscem doświadczenia Bożej miło-
ści, w którym wierni świadomie przeżywając czas Wielkiego Postu, jednocząc się 
z Jezusem. 

•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii oraz siostry Naza-
retanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus. 

•Za spowiedników i rekolekcjonistów, aby ukazywali wiernego i miłującego 
Chrystusa oraz o łaskę nawrócenia i przemiany życia dla uczestniczącym w reko-
lekcjach wielkopostnych. 

•Za chrześcijan z krajów, w których panuje zakaz głoszenia Ewangelii, aby nie 
tracili odwagi i zapału w dzieleniu się Dobrą Nowiną. 

•Za kraje i regiony dotknięte skutkami wojny, szczególnie na Ukrainie i Bliskim 
Wschodzie, aby dostąpiły upragnionego pokoju. 

•Za rządzących, aby pamiętali, że zostali powołani do służby Bogu i narodowi. 

•O pokój i pojednanie w naszej ojczyźnie oraz by Polska pozostała krajem kato-
lickim, dając wszystkim narodom przykład żywej wiary w Chrystusa, a także była 
ostoją prawdziwej definicji małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, stojąc 
na straży świętości rodziny otwartej na dar rodzicielstwa. 

•Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił ich 
życie, a dzieci poczęte mogły przyjść na świat w otoczeniu pełnym miłości. 

•Za podejmujących dar duchowej adopcji dziecka poczętego, aby ich modlitwa 
uratowała ludzkie istnienia. 

•O uzdrawiającą łaskę wiary, nadziei i miłości dla wszystkich chorych, cierpią-
cych, samotnych i uzależnionych. 

•Za mężczyzn, aby jak św. Józef podejmowali trud wypełniania woli Bożej w 
swoim życiu. 

•Za ludzi, którzy nie poznali prawdziwego Boga, aby otrzymali łaskę wiary. 

•Za nas samych, abyśmy dostrzegli dary Boże w swoim życiu i rozeznali, czego 
Bóg od nas oczekuje. 

•O kanonizację bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia. 

•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych na wojnach w całym 
świecie, a także za naszych bliskich zmarłych, aby doświadczyli Bożego Miłosier-
dzia i chwały Nieba. 

•Intencje własne. 



 

 

Intencje mszalne 
Poniedziałek - 03 III AD 2025 
6.30 + Jadwigę POTOCKĄ (mamę s. 
Barbary) 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
wg. intencji Matki Bożej (Nowenna 1) 
17.30 Msza św. zbiorowa do Bł. Fran-
ciszki Siedliskiej 
18.30 + Łukasza ŁATĘ w 2 rocz. śm. 
oraz Jadwigę i Tadeusza oraz Bogdana i 
Irenę 
Wtorek –04 III AD 2025 
Święto św. Kazimierza, królewicza 
6.30 + Kazimierza i zm. z Rodziny 
8.00 + Kazimierza RADOMSKIEGO 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej (N 2) 
17.30 + Kazimierę PIĄTEK 
18.30 Msza św. wypominkowa: 
Środa – 05 III AD 2025 - Popielec 
6.30 O dobre i głębokie przeżycie czasu 
Wielkiego Postu 
8.00 + Kazimierza, Marię, Wojciecha 
KORLAK 
9.00 +Krzysztofa, Janusza i Stanisławę 
MROKOWSKICH oraz Helenę KRÓL 
16.00 Dziękczynna z okazji urodzin Jac-
ka z prośbą o 
17.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej (N 3) 
18.00 + Mariana, Mariannę, Andrzeja 
WLAZŁO, Kazimierza, Janinę, Gabrielę 
KOPUT i Jacka CELIŃSKIEGO  
19.00 INTENCJE Mszy św. zbiorowej: 
+ Alicję SAPIŃSKĄ w 4 rocz. śm.  
Czwartek – 06 III AD 2025  
6.30 Dziękczynna za błogosławieństwo 
Boże w Rodzinach SŁOWIKOWSKICH i 
KRUPIŃSKICH z prośbą o dalszą opie-
kę Bożą i matki Najświętszej 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej (N 4) 
17.30 + Henryka SZAFRANA w 23 rocz. 
śm., rodziców SZAFRANÓW i PIĄT-
KÓW, Wincentego i Krystynę 
18.30 + Kazimierza BIEGAJA, Konstan-
tego i Helenę NOWAK, i zm. z Rodz. 

BIEGAJÓW, NOWAKÓW, ŁUKASIE-
WICZÓW I SUROWIECKICH  
Piątek – 07 III AD 2025 
Wspomnienie św. Perpetuy i Felicyty  
6.30 W int. S. Felicyty TWORKOW-
SKIEJ – imieninowa 
8.00 W int. o zdrowie i Boże błogo-
sławieństwo dla Roberta, Beaty, Mi-
chała i Krzysztofa  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej (N 5) 
17.30 + Kazimierza WAJSZCZAKA w 
9 rocz. śm.  
18.30 + Alfredę – Ewę KOWALCZYK 
w 2 rocz. śm.   
Sobota – 09 III AD 2025 
Wspomnienie św. Jana Bożego 
6.30 + Mariannę WONTOR w 2 rocz. 
śm. o dar wiecznego przebywania z 
Bogiem 
8.00 +Bronisława WRZESIŃSKIEGO 
w 10 rocz. śm.  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej (N 6) 
17.30 + Zdzisława SZYMAŃSKIEGO 
w 5 rocz. śm.  
18.30 Dziękczynna w 80 rocz. urodzin 
Andrzeja z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo na dalsze lata 
09 marca AD 2025 
I Niedziela Wielkiego Postu 
7.00 W int. S. Franciszki - imieninowa 
8.30 + Eugenię-Krystynę SYTA 
8.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej (N 7) 
10.00 + Rozalię NOWAK, Marię BU-
DĘ, Józefę i Stanisława MILEW-
SKICH i zm. z Rodz. ROSŁOŃCÓW i 
STRZEŚNIEWSKICH 
11.30 Dziękczynna za sakrament ka-
płaństwa Ks. Roberta z prośbą o świa-
tło Ducha Świętego i łaskę świętości    
13.00 + Andrzeja KOSIŃSKIEGO w 3 
rocz. śm. i zm. z Rodz. KOSIŃSKICH i 
KOC    
17.00 Rez. KŻR 
19.00 W rocz. urodzin Tomasza TOP-
CZEWSKIEGO      
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Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Dziękujemy wszystkim osobom, które uczestniczyły w piątkowej akcji przy-
gotowania paczek dla podopiecznych naszego Caritas. Cieszy szczególnie 
fakt, że tym razem zebrało się ponad 10 osób, które w bardzo krótkim czasie 
sprawnie zrealizowały to zadanie. Dziękujemy też tym, którzy wczoraj 
uczestniczyli w dystrybucji paczek oraz ich dostarczeniu do osób, które ze 
względów zdrowotnych same nie mogą ich odebrać. Kolejny raz wydaliśmy 
ponad 90 paczek dla naszych potrzebujących. Bóg zapłać!  
2.Zakończyliśmy wizytę duszpasterską AD 2025 w domach Parafian. Dzięku-
jemy za wszystkie spotkania, rozmowy, dzielenie się swoim duchowym i ży-
ciowym doświadczeniem, co jest istotą każdej kolędy. Dziękujemy za obec-
ność, odpowiednie przygotowanie domów, za czas, nierzadko znaczny, po-
święcony na oczekiwanie na kapłana, także za ofiary przeznaczone dla Para-
fii. Bóg zapłać za wspólną modlitwę, za każdy uśmiech, za dobre i życzliwe 
słowa! 
3.Zły stan zdrowia papieża Franciszka skłania nas wszystkich do bardziej 
intensywnej modlitwy. Nasz metropolita, ks. Arcbp Adrian Galbas ogłosił 
inicjatywę „Różaniec dla Franciszka” i prosi o modlitwę różańcową w inten-
cji Ojca Świętego w łączności z osobami zebranymi na Placu św. Piotra w 
Rzymie – codziennie o 21.00: czy indywidualnie, czy rodzinnie, czy w na-
szych grupach formacyjnych – podejmijmy to zaproszenie do modlitwy za 
głowę Kościoła Katolickiego. 
4.We wtorek (4 III) przypada dzień imienin Ks. Kardynała Kazimierza Ny-
cza, naszego byłego metropolity, a dzień później (w środę/5 III) – Arcbp Ad-
riana obecnego pasterza naszej Archidiecezji. Pamiętajmy przed Panem o 
obu bliskich i ważnych dla nas hierarchach Kościoła warszawskiego. 
5.Także we wtorek (4 III) odbędzie się kolejne spotkanie Parafialnej Rady 
Duszpasterskiej. Zapraszamy jak zwykle na plebanię na g. 19.15!  
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